ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

sl SEMAF
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS /= CORREA

CNPJ: 04.873 (\()()/ )001-15 \/ Governo do Trabalho Secvetara Mool de Adoisragio © Frangas

DESPACHO
Ao Setor de Compras,
Processo Administrativo n.2 0962324 /2023-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de prego.

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de pre¢os, com o minimo de
trés empresas do ramo pertinente do seguinte Objeto: Contratacido de servigos de locagio e
instalacdo de cimeras, manutencio e prevencido de cimeras e equipamentos, licenca de
monitoramento e servi¢os de armazenamento de imagens, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser apresentados em papel
timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, endereco e telefone para contato e assinado pelo
responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou pesquisa realizada através

do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/), em seguida, elaborar mapa

comparativo de precos para fins de identificagdo do custo estimado da contratagio dos servigos.

Augusto Corréa (PA), 05 de Maio de 2023.

RAFAEL RODRIGO SI VA DE ARAU]O
Secretario Mun. de Administragio e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Financas (SEMAF)
Praga Sdo Miguel n? 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000
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Secetaria Municial de Administragio € Fangas
CNPJ: 04.873.600/0001-15 Gaverno doTrabalho - -

DESPACHO N° 031/2023 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 02 de Junho de 2023.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administragio e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhor Secretério,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, a pesquisa
de prego realizada com empresas do ramo pertinente ao seguinte objeto: Contratacio de servigos
de locagdo e instalagdo de cameras, manutengao e prevengdo de cimeras e equipamentos, licenca
de monitoramento e servicos de armazenamento de imagens, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-Pa, juntamente com o mapa comparativo de pregos

indicando o prego médio e valor total dos itens solicitados.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail as empresas, ficando a seu
critério a utilizagao e alteragdo conforme sua identidade visual. Destarte, que algumas empresas
apenas fazem o preenchimento de informagdes sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o

que pode a primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nao sio.

A presente justificativa se faz necessaria, uma vez que a impessoalidade ¢ o principio que
norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um particular em detrimento de outro,

assim, se faz imprescindivel demonstrar que o processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura

legal.
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Diretora do Departamento de Compras e Contratos/SEMAF

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/Pa

Departamento de Compras e Contratos
departamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291




wg G ma ll Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

olicitagdo de Pesquisa de Prego

partamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 16 de maio de 2023 as 08:2
ra: "planempreendimento@gmail.com” <planempreendimento@gmail.com>

A PESSOA JURIDICA: PLAN - PLANEJAMENTOS CONSULTORIAS E CONSTRUGOES LTDA
CNPJ: 03.486.066/0001-21

ENDEREGCO: R DOIS DE JUNHO, S/N, COMPLEMENTO: BOX 12 LOTES 5,6,7

BAIRRO: AGUAS BRANCAS

CIDADE: ANANINDEUA

CEP: 67.033-215

Bom dia;

}Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotagdo de precos para que nos seja encaminhado
via email ou fisicamente, cujo objeto é o seguinte

Contratacio de empresa para locacdo e instalagdo de cameras, licenga de monitoramento e servigos de
armazenamento de imagens, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de pre¢o, seja encaminhada até a data de 19/05/2023 com os valores solicitados, e em
‘observéncia as informag8es contidas no documento e condicBes a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formagdo do prego é: Praca S8o Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Aug™®o Corréa/PA — CEP: 68610-000, ou através do e- mail que estd sendo enviado

2. A validade da cotacdio de precos deve ser de no minimo 90 (noventa) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagao de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Administragao
e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE
LICITAGAO, a formalizag8o da aquisicdo/contratacdo.

4. A aquisicio/contratagéo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emisséo de
Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servigos
recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuados
pelos érgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serao retidos
na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas
que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de
servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotacdo a ser preenchido pela empresa, que devera colocar sua identidade
visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Soli mos que ateste recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer ddvida ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Dec. 003/2023.
Departamento de Compras
Tel: 91 98887-1291

@ A Pessoa Juridica PLAN - PLANEJAMENTO PROJETOS CONSULTORIAS E CONSTRUGOES LTDA.xIsx
- 73K




Vg Gmai[ Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

olicitagdo de Pesquisa de Prego

\RCELO AMARAL <planempreendimento@gmail.com> 31 de maio de 2023 &s 16:4
ra: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Boa tarde.
‘Segue o solicitado.

On Tue, May 16, 2023 at 9:25 AM Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> wrote:
[Texto das mensagens anteriores oculto] ’

=y Orgamento plan engenharia pronto - assinado.pdf '
B 211K




PLAN ENGENHARIA
A Prefeitura de Augusto Corréa-Pa

Sr2 Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos
Dec. 003/2023
Tel: 91 98887-1291

1. IDENTIFICACAO DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL: PLAN - PLANEJAMENTO, PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUGOES
LTDA

CNPJ: 03.486.066/0001-21

E-MAIL: PLANEMPREENDIMENTO@GMAIL.COM

TELEFONE: (91) 98095-2336

2. DESCRICAO

Orcamento a respeito de equipamentos que serdo cedidos em comodato para
. Prefeitura Municipal de Augusto Corréa para Monitoramento e Vigilancia:

ITEM | DESCRICAO DO ITEM UNID | QTDE | ALUGUEL ALUGUEL
MENSAL TOTAL
1 CAIXA HERMETICA més |12 358,48 4301,76
VOLT: Comprimento x
Largura x

Profundidade: 30 x
25 x 9,5 cm. Forma
quadrada, grau de
protecao IP20, em
material plastico,
montagem por
sobrepor, fixacao
com BAP ou Fusimex.
26 unidades.
2 CAMERAS IP BULLET: més |12 1266,00 15192,00
Modelo VIP 1230 B G4
com resolucao de
qualidade HD 1080@p,
poténcia de 4.8 W.
Pode ser montado em
paredes, tetos e
. postes. Conexdo com
fio. Adequado para
uso interno e
externo. Campo
visual de 85°.
Possui visao
noturna. 27
unidades.
3 DIG IMAGEM IP NvD | més |12 457,97 5495, 64
32 CANAIS: Numero
de canais: 32.
Resolucao maxima de




video: 1680p, com
tipo de resoluc¢do
Ultra HD. Conector
de saida: RJ45.
Capacidade de
armazenamento: 14
TB. Possui video ao
vivo e dudio
bidirecional. Modo
de gravacao por
deteccdo de
movimento.
Dimensdes: altura
de 53mm, largura de
375mm,

profundidade de
289mm e peso de
2,6kg. 1 unidade.

HD WD PURPLE 8TB:
Disco rigido de 8
TB com sistema de
seguranca de dados.
Utiliza tecnologia
de armazenamento
HDD com velocidade
de rotacdo de 7200
rpm. 1 unidade.

12

424,39

5092, 68

CONVERSOR DE
PROTOCOLOS PON ONU
Rl1: Modem de Fibra
Optica com 3 portas.
Suporta velocidade
maxima de conexdo de
1000 Mbit/s.
Dimensdes de 2,5cm
de altura, 7,3cm de
comprimento e 9cm de
largura. 20
unidades.

12

415,20

4982,40

FOV da lente (campo
de visdo): Fov
horizontal de 53,8-
4 (telefoto ampla),
FOV  vertical de
31,9-2,3 (telefoto
ampla), FOV
diagonal de 60,4~
4,6 (telefoto
ampla). Velocidade
do zoom de
aproximadamente
2,3 segundos (lente
déptica, tele grande
angular).

Dimensdes de 164,5
mm X 2990 mm (6,48"
X 11,42"). Peso de
2 kg (4,41 libras).
Possui
classificacdao IP66
padrao, protecdo
contra raios TVS

12

1825,54

21906,48




4000V, protecgdo
contra surtos e
protecdo contra
tensao transiente.
4 unidades.
TOTAL R$ R$
4.747,58 | 56.970,96

0 valor Mensal do fornecimento é de R$ 4.747,58 (QUATRO MIL
SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

0 Valor Anual do fornecimento é de R$ 56.972,96 (CINQUENTA E SEIS MIL
NOVECENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) .

Informacbes relevantes da proposta:
1. O presente orc¢amento tem validade de 90 (noventa) dias;
2. 0 Prazo de entrega é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir

do envio da nota de empenho;

3. A empresa comunica que os precos desta cota¢do incluem frete, seguro e
quaisquer outros custos que possam afetar direta ou indiretamente a
comercializacao dos materiais/servicos.

PEDRO PAULO Assinado de forma digital
PACHECO  por PEDRO PAULO
CARDOSO -+ PACHECO CARDOSO

#  JUNIOR:02291691201
JUNIOR:022916912 pados: 2023.05.31
01 16:43:41 -03'00'

Ananindeua, 31 de Maio de 2823.

PLAN- £ Assinado de forma digital
PLANEJAMENTO
PROJETOS =3

: "PROJETOS CONSULTORIAS
CONSULTORIASE ™ FronsT.03486066000121
CONST:0348606§9001 Dados: 2023.05.31
21 S5 1644040300

PLAN - PLANEJAMENTO, PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA



Vi Gmaﬂ : Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

olicitagao de Pesquisa de Prego

partamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 17 de maio de 2023 as 15:1
ara: contato@agildesenvolvimento.com

A PESSOA JURIDICA: DANIEL JOSE DA SILVA PINON
CNPJ: 37.371.821/0001-44

ENDERECO: AV NAZARE, N° 1285

BAIRRO: NAZARE

CIDADE: BELEM

CEP: 66.040-145

CONTATO: (91) 91014253

Boa Tarde,

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagao de cotagdo de pregos para que nos seja encaminhado
via email ou fisicamente, cujo objeto & o seguinte: Contratagcdo de empresa para locacdo e instalagdo de cimeras,
licenca de monitoramento e servicos de armazenamento de imagens, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 19/05/2023 com os valores solicitados, e em
observancia as informag6es contidas no documento e condi¢des a seguir especificadas:

1. OQjerego de entrega da cotagdo para efeitos de formag&o do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro - Augusto
Correa/PA — CEP: 68610-000, ou através do e- mail que esta sendo enviado.

2. A validade da cotagdo de precos deve ser de no minimo 90 (noventa) dias.

3. A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Administragdo e

Finangas de Augusto Corréa, poderd realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE
LICITACAO, a formalizagdo da aquisicdo/contratacao.

4. A aquisicio/contrataciio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emissdo de
Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servicos
recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispSe sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuados
pelos 6rgdos da administragdo puUblica federal pelo fornecimento de bens e servicos, por ocasido do pagamento, serdo retidos
na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas

que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de
servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotagao a ser preenchido pela empresa, que devera colocar sua identidade
visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Soli mos que ateste recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer divida ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Dec. 003/2023.
Departamento de Co

@ Solicitagao de Cotagao.docx
17K



ﬁﬂ Gmall Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

olicitac@o de Pesquisa de Precgo

il Gmail <agildesenvolvimentodesistemas@gmail.com> 31 de maio de 2023 as 09:4

sponder a: contato@agildesenvolvimento.com
ra: Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Segue em anexo a proposta atualizada

Daniel Pinon
CEO

AGIL DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
_ +55 91 4042-1178 | +55 91 99101-4253 (1)

contato@agildesenvolvimento.com

http:/iwww.agildesenvolvimento.com

in] flG]e

[Texto das mensagens antericres oculto]

%y Orcamento agil pronto.pdf
— 192K



AGIL DEVS

A secretaria Municipal de Administracao e Financas - SEMAF

Sr? Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora do Departamento de Compras e Contratos
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/Pa

GRUPO AGIL DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

Descrigdao: Orgamento a seguir refere-se ao fornecimento de sistema de
Monitoramento e Vigilancia para a Prefeitura Municipal de Augusto Corréa. Segue a
lista de materiais que ira ficar para Monitoramento e Vigilancia da cidade de Augusto
Corréa — PA:

- VALOR | VALOR TOTALDO
@® | =y DESC,@EGO DO | unip | aToE | MENSAL DO | ALUGUEL
ALUGUEL

1 | CAIXA HERMETICA | més |12 391,31 4695,72
VOLT:
Comprimento x
Largura x
Profundidade: 30 x
25x9,5cm.
Formato: quadrado.
Classe de protegéo:
IP20. Feito de
plastico. Montagem:
Fechamento
sobreposto: BAP ou
Fusimex. 20
unidades.

‘ 2 CAMERAS IP més | 12 1226,84 14722,08
BULLET: Modelo
VIP 1230 B G4,
Qualidade da
resolugéao: HD
1080p. Poténcia: 4,8
W. Local de
instalagao: parede,
teto, mastro. Tipo de
conexao: Com fio
Posicao da camera:
campo de visao
interno/externo: 85°
com visao noturna:
sim. 27 unidades.

3 DIG IMAGEM IP més | 12 467,87 5614,44
NVD 32 CANAIS:




Ndmero de
canais: 32
Resolugéo
maxima de
video:1080p.

Tipo de
resolugéo:

UltraHD.
Conector de
saida:

RJ45.
Capacidade

de
armazenamento:
14 TB. Com video
ao vivo: Sim
Comaudio
bidirecional:Sim

Modo

de
gravagao:
deteccéao

de
movimento.
Altura: 53mm.
Largura: 375mm.
Profundidade:
289 mm. Peso:
2,6kg. 1 unidade.

HD WD PURPLE
8TB: Disco rigido
com capacidade
de 8 TB. Com
sistema

d
e
seguranga

d
edados.
Tecnologiade
armazenamento
HDD.

A
velocidade de

rotagéo € de 7200
rem. 1 unidade.

12

452,11

5425,32




5 | CONVERSOR DE més
PROTOCOLOS
PON ONU R1: Tipo
de modem: Fibra
Optica. Ndmero de
portas: 3 Velocidade
maxima de conexao
suportada: 1000
Mbit/s. Altura x
Comprimento x
Largura: 2,5cm x
7,3cm x 9cm. 20
unidades.

12

424,11

5089,32

6 | CAMERA SPEED |més
DOME: Modelo
Ds-2de4215iw-De
+Zj. com suporte.
FOV da lente
(campo de viséo):
FOV horizontal:

53,8-4 (telefoto
ampla), FOV

vertical: 31,9-2,3
(telefoto ampla),
FOV diagonal: 60,4~
4,6 (telefoto ampla).
Velocidade do
zoom: cerca de 2,SJ
segundos (lente
optica, tele grande
angular) Dimensdes
164,5
mm 290 mm
(6,48" 11,42") em
torno dele. 2 kg
(4,41 r
libras).
Classificacao IP66
padrao,

protecéo
contra
raios TVS 4000V,
protecdo
contra
surtos,
protecéao
contra
tensao
transiente. 4
unidades,

12

1779,19

21350,28

TOTAL

R$ 4.741,43

R$ 56.897,16

Esta empresa informa que nos pregos da presente cotagdo ja estdo
inclusos taxas de frete, seguros e quaisquer outros custos que
estio diretamente ou indiretamente ligados na prestagdo de

servigos.




O valor mensal do servico é de R$ 4.741,43 (Quatro Mil Setecentos e
Quarenta e Um Reais e Quarenta E Trés Centavos)

O valor anual do servigo é de R$ 56.897,16 (Cinquenta e Seis Mil
Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Dezesseis Centavos)v/

Dados Bancarios: Banco: INTER Agéncia: 0001 Conta Corrente:
9376677-7

v Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

v Prazo de Entrega: 85 (oitenta e cinco) dias.

" Assinado de forma digital 5 i
DANIEL JOSE DA S|LVI§; D:;iTELSOEEol;T:ILaa por Belem, 31 de Maio de 2023.

PINON:373718210001  “PINON:37371821000144
44  ~Dados:2023.05.31 09:41:18
< -0300

GRUPO AGIL DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS



P@ G mall Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com

jolicitagdo de Pesquisa de Prego

Jepartamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 16 de maio de 2023 as 09:3
'ara: starttecnologiaadm@gmail.com

A PESSOA JURIDICA: CGD SERVISOS LTDA

CNPJ: 38.015.902/0001-74

ENDERECO: AV GOVERNADOR MAGALHAES BARATA
BAIRRO: SANTA CRUZ

CIDADE: AUGUSTO CORREA-PA

CEP: 68.610-000

CONTATO: (21) 98887-6700

Bom dia;

Com base no assunto em referéncia, encaminhamos em anexo, solicitagdo de cotacdo de pregos para que nos seja encaminhado
via email ou fisicamente, cujo objeto & o seguinte

Contratacdo de empresa para locacio e instalagdo de cameras, licenga de monitoramento e servicos de
armazenamento de imagens, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-Pa.

Pedimos ainda, que tal pesquisa de prego, seja encaminhada até a data de 19/05/2023 com os valores solicitados, e em
observancia as informagdes contidas no documento e condigcdes a seguir especificadas:

1. O endereco de entrega da cotagdo para efeitos de formacdo do prego é: Praga Sdo Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA — CEP: 68610-000, ou através do e- mail que esta sendo enviado

2. A validade da cotac@o de pregos deve ser de no minimo 90 (noventa) dias.

3. A presente consulta presta-se para formag&o de prego de referéncia, sendo que a Secretaria Municipal de Administragéo
e Finangas de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA DE
LICITACAO, a formalizagdo da aquisicdo/contratagdo.

4. A aquisicio/contratacio por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre mediante a emissédo de
Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou servicos
recebidos.

5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que disp8e sobre a retengdo de tributos nos pagamentos efetuados
pelos 6rgdos da administragéo publica federal pelo fornecimento de bens e servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos
na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas
que ndo forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestacdo de -
servigos.

6. Destaco que segue em anexo modelo de cotacdo a ser preenchido pela empresa, gué deverd colocar sua_identidade
v I (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados pertinentes a empresa.

Solicitamos que ateste recebimento deste email.
Ficamos no aguardo para qualquer ddvida ou esclarecimento.

Atenciosamente,

Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA - SEMAF
Dec. 003/2023.

Departamento de Compras
Tel: 91 98887-1291

@ A Pessoa Juridica CGD SERVIGCOS TECNOLOGICOS LTDA.xIsx
~ 73K



Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com:

énvio de Solicitégéo de Pesquisa de Prego

start Tecnologia <starttecnologiaadm@gmail.com>
>ara: Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Boa tarde, segue a proposta atualizada e assinada,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

A START ASSINAR (2) assinado.pdf
296K

1 de junho de 2023 as 17:4!



TS T AR

TE C N O L O G i1 M

CGD SERVICOS TECNOLOGICOS. CNPJ: 38.015.902/0001-74
End. Aven. Governador Magalhaes Barata, s/n. Bairro: Santa Cruz.
Augusto Corréa/Pa. Contato: (91) 98095-2336

Ao Departamento de Compras da Prefeitura
Sr2 Stephenn T. de Souza Teixeira
Diretora de Compras e Contratos
Dec. 003/2023
Tel: 91 98887-1291

Segue orgamento e descrigao dos materiais em comodato que serdo utilizados durante a vigéncia do
contrato do processo de servicos de Locagio, Instalagio de Cameras, Licenga de Monitoramento e
Servicos de Armazenamento de Imagens.

OBJETO: Contratagao de servigos de Locagdo e Instalagdo de Cameras, Licenga de
Monitoramento e Servigos de Armazenamento de Imagens, para atender as necessidades
da Prefeitura de Augusto Corréa/PA.

ITE . PRECO PRECO
M DESCRICAO UNID | QTDE| MENSALDO TOTAL DO
ALUGUEL ALUGUEL
' CAIXA HERMETICA VOLT:
Comprimento  x Largura X
Profundidade: 30x25x9,5cm. Forma;
Quadrada. Grau de protegdo: IP20.| _ .
1 Em Material Plastico. Montagem: mes 1z R¥ 344,01 R$4.128,12
Sobrepor
Fixagdo: BAP ou Fusimex. 20
unidades.

CAMERAS IP BULLET: Modelo VIP
1230 B G4, Qualidade de resolucao:
HD 1080p. Poténcia: 4.8 W. Lugares
de montagem: Paredes, tetos e
2 | postes. Tipos de conexdes: Com fio| més 12 R$1.313,92 | R$15.767,04
Localizacgoes da camera:
Interna/externa. Campo visual: 85°,
Com visdo noturna: Sim. 27
unidades




DIG IMAGEM IP NVD

32 CANAIS:
Quantidade de canais:

32. Resolugio maxima de
video: 1080p. Tipo de
resolugdo: Ultra HD.
Conectores de saida: R}45.
Capacidade de
armazenamento: 14 TB. Com
video ao vivo:Sim. Com audio
bidirecional: Sim. Modos
de gravacgdo: Deteccdo  de
movimento. Altura: 53 mm.
Largura: 375 mm.
Profundidade: 289 mm,
Peso: 2.6 kg. Uma unidade.

12

R$ 416,46

R$ 4.997,52

HD WD PURPLE 8TB:
Disco Rigido com Capacidade
de 8 TB. Com sistema de
seguranca de dados.
Tecnologia de
armazenamento HDD.
Velocidade de rotagio de
7200 rpm. Uma unidade

més

12

R$ 405,93

R$ 4.871,16

CONVERSOR DE
PROTOCOLOS  PON
ONU R1: Tipo de modem:
Fibra dtica. Quantidade de
portas: 3. Velocidade maxima
de conexdo suportada: 1000
Mbps. Altura X
ComprimentoxLargura: 2.5
cm x 73 cm x 9 cm. 20
unidades.

12

R$ 383,80

R$ 4.605,60

CAMERA SPEED

DOME: Modelo Ds-
2de4215iw-De+7j. Com
Suporte. Lentes FOV (Campo
De Visdo) Campo de visdo
horizontal: 53,8 a 4 (Wide-
Tele), Campo devisdo vertical:
31,9a23 (Wide-Tele),

Campo de visdo diagonal:
60,4 a 4,6 (Wide-Tele).

12

R$ 1.870,50

R$ 22.446,00




Velocidade De Zoom:
Aproximadamente. 2,3 s
(lente Optica, wide- tele).
Dimensdes 164,5

mm 290 mm ( 6,48" 11,42")/
Aproximadamente. 2 kg (4.41
Ib). Nivel De Protegdo Padrdo
IP66, protecdo contra raios TVS
4000V, protecdocontra surtos e
prote¢do contra transientes|
de tensio. 4 unidades.

Valor Final (R$) R$4.734,62 R$ 56.815,44

o PRECO MENSAL: R$ 4.734,62(QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

¢ PREGO ANUAL: R$ 56.815,44 (CINQUENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS

E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de execugdo do servigo: até 80 (oitenta) dias

3. Declara a empresa que estdo inclusos no (s) prego (s) da presente cotagdo, taxas frete,
seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagdo do
material/prestagdo de servigos.

M=

Dados Bancarios:
Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 1480-0
Conta Corrente: 18300 -8

Augusto Corréa, 01 de Junho de 2023.

CGD SERVICOS . Assinado de forma digital
T Rv]
TECNOLOGICOS * Sexoroaicos

LTDA:3801590200 LTRA38015902000174
¢~ Bados: 20230601 17:38:06
0174 s5 0300
CGD SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.015.902/0001-74



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

MAPA DE APURACAO DE PRECOS

OBJETO: Contratagio de empresa para locagio e instalagio de cimeras, licenga de monitoramento e servigos de armazenamento de imagens, para atender as necessidades da
Prefeitura de Augusto Corréa-Pa.

PLANEJAME
NTOS DANIEL
CG SERVICOS CONSULTOR| JOSEDA
TECNOLOGIC
x OSLTDA IASE SIEEA waLOR VALOR TOTAL
ITENS DESCRICAO UNID | QTDE CONSTRUCO| PINON MEDIO
CNPJ: (R$)
38.015.902/0 ESLTDA CNPJ: (R$)
001-74 CNPJ: 37.371.821
03.486.066/| /0001-44
0001-21
CAIXA HERMETICA VOLT: Comprimento x Largura x Profundidade:
30x25x9,5 cm. Forma: Quadrada. Grau de protegdo: IP20. Em Material
1 |Plastico. Montagem: Sobrepor Fixagio: BAP ou Fusimex. 20 unidades. més 12 R$344,01 R$358,48 R$391,31 | R$364,60 R$4.375,20
CAMERAS IP BULLET: Modelo VIP 1230 B G4, Qualidade de resolugao:
HD 1080p. Poténcia: 4.8 W. Lugares de montagem: Paredes, tetos e
2 |postes. Tipos de conexdes: Com fio. Localizagoes da cimera: més | 12 | R$1.313,92 | R$1.266,00 | R$1.226,84 | R$1.268,92 | R$15.227,04
Interna/externa. Campo visual: 85°. Com visdo noturna: Sim. 27
unidades
DIG IMAGEM IP NVD 32 CANAIS: Quantidade de canais:
32. Resolugido médxima de video: 1080p. Tipo de resolugdo: Ultra HD.
Conectores de saida: RJ45. Capacidade de armazenamento: 14 TB. Com .
3 video ao vivo: Sim. Com audio bidirecional: Sim. Modos de gravacgao: mes 12 R$416,46 R$457,97 R$467,87 R$447,43 R$5.369,16
Detec¢io de movimento. Altura: 53 mm. Largura: 375 mm.
Profundidade: 289 mm. Peso: 2.6 kg. Uma unidade.

CNPJ:04.873.600/0001-15
Praca Sdo Miguel, 60 sdo Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291
E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com

%



HD WD PURPLE 8TB: Disco Rigido com Capacidade de 8 TB. Com
4 |sistema de seguranca de dados. Tecnologia de armazenamento HDD. més 12 R$405,93 R$424,39 R$452,11 | R$427,48 R$5.129,76
Velocidade de rotagdo de 7200 rpm. Uma unidade
CONVERSOR DE PROTOCOLOS PON ONU R1: Tipo de modem: Fibra
Otica. Quantidade de portas: 3. Velocidade maxima de conexdo .
. suportada: 1000 Mbps. Altura x ComprimentoxLargura: 2.5 cmx 7.3 cm mes 12 R$383,80 R$415,20 R$424,11 | R$407,70 RSA892,40
X 9 cm. 20 unidades.
CAMERA SPEED DOME: Modelo Ds- 2de4215iw-De+Zj. Com Suporte.
Lentes FOV (Campo De Visdo) Campo de visdo horizontal: 53,8 a 4
(Wide-Tele), Campo de visio vertical: 31,9 a 2,3 (Wide-Tele), Campo de
visdo diagonal: 60,4 a 4,6 (Wide-Tele). Velocidade De Zoom:
6 Aproximadamente. 2,3 s (lente 6ptica, wide- tele). Dimensdes 164,5mm més 12 R$1.870,50 R$1.82554 | R$1.779,19 | R$1.825,08 R$21.900,96
290 mm ( 6,48" 11,42"). Aproximadamente. 2 kg (4,41 Ib). Nivel De
Protecdo Padrdo IP66, prote¢do contra raios TVS 4000V, protegao
contra surtos e protec¢io contra transientes de tensao. 4 unidades.
Total R$4.741,21 R$56.894,52
Valor Médio: R$ 4.741,21 (Quatro Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Vinte e Um Centavos)
Valor Total: R$ 56.894,52 (Cinquenta e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos)
Validade de Cotagdo: 60 dias
‘E‘e Augusto Corréa, 01 de junho de 2023.
24,
04)96 "'?
; e - q,," ’bq,' <
“o ) JbQ
Stephenn Till de Souza Teixeira o.°°:"’e %
phenn Tillman oqb%’%e%
Diretora de Compra e Contratos /Qg/f%:? (4
Dec.003/2023. .
Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.
FRANCISCO Assinado de forma

CNPJ:04.873.600/0001-15
Praca Sdo Miguel, 60 sdo Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291
E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com
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